—Lo distingit catedràtic d' aquesta Universitat, D. Anton Rubió y Lluch, qui, com saben nostres lectors, fou subvencionat per nostra Diputació pera visitar los arxiu estrangers al objecte de fer estudis sobre la expedició de catalans y aragonesos á Orient, ha tingut de tornar á tota pressa á nostra ciutat, per haver-se sentit atacat d' una afecció á la vista, trobantse á la capital de Grecia.

Desitjam de tot cor que Deu li donga un prompte y complert restabliment.

—Los preparatius pera la festa poètica que l' dia 15 de Setembre se dedicarà á Santa Maria de Ripoll en son restaurat palau, prometen una veritable solemni-

olim in fine sui regiminis, et ultimo Concilio centumjurali de tribus specificie rationem reddebat, nempe de annonâ Civitatis defensione privilegiorum ipsius, et pace publica civium, qualem in his curam, et diligentiam adhibuerint. Ultra quæ curare Consules debent custodiā, et politicā Civitatis, urbis munimina, et formam, collectarum, et gabellarum exactionem, et publicarum pecuniarum erogationem, ac bonum commune non solum Reipublicæ suæ, sed tamquam capita Cathaloniæ, aliarum quoque civitatum, et oppidorum, et Potentum ipsius, atque totius Principatus, quorum sæpè sedant discordias, congaudent in prosperis, dolent in adversis, ac juvant. Licit muneris consularis onera sint consulibus omnibus communia: tamen solet præcipue consul in capite procurare custodiā civitatis, et excubias militum;

Secundus, victum frumentorum;

Tertius, carnium;

Quartus, rationes, et computa officiarum, et publicanorum, seu conductorum gabellarum;

Quintus, et hodie, Sextus, negotia confratriarum, et collegiorum artificum, et cerdonum.

Et de omnibus quæ partes suæ sunt, in fine anni novis consulibus antequam à Domu Civitatis discedant, referent statum Reipublicæ, quod vulgo vocatur *Consulum testamentum*.

Est autem observatione digna hujus Civitatis consuetudo, quod novi Consules antequam jurent, præcedunt antiquis, et ipsi, non veteres jurisdictionem, et administrationem Reipublicæ exercent. Quod est contra notissimas juris regulas secundum quas officialis antequam juret, non potest juris dictionem gerere, et gesta sunt nulla, nec antecessori præcedit. Ita Aviles, Cancer, Vincen. de Franch et ego latius plures allegans in libro *De officio Judicis et Advocati*.—part. I—quæst. 24—n. 152 y 153.

(Xammar: *Civilis Doctrina*.—Pàrrafo XXI—n. 10, 11 y 12).

tat. En la funció religiosa ocuparà la càtedra del Esperit-Sant lo insigne autor de *La Tradició Catalana*, Dr. D. Joseph Torres y Bages. Se creu ademés que lo Nunci de S. S. Mons. Cretoni assistirà també á la festa.